МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 6»

ОКПО 24661812    ОГРН 1157154029383   ИНН/КПП   7105044738/710501001   ОКАТО 70401373000

Юридический адрес: 300010, г.Тула, ул. Хворостухина д. 9,тел. (4872) 77-30-01, 77-30-04, E-mail: tula-ds6@tularegion.org

ПРИКАЗ

от       .03.2023 г.                                                                                        № 85/1  -а

 г. Тула

О внесении изменений в Правила (порядок)

приема воспитанников на обучение

по образовательным программам дошкольного

образования в муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 6»

        В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 г. № 50 «О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 6», решения

Управляющего совета МБДОУ «Црр-д/с № 6» протокол № 4 от 01.03.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  прилагаемые изменения в Правила (порядок) приема

воспитанников на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 6», утвержденные

приказом по МБДОУ «Црр-д/с № 6» от 17.11.2022 г. №734/1.

2. Изменения в Правила (порядок) приема воспитанников на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 6» вступают в силу с момента подписания, за

исключением пункта 2 Изменений, который вступает в силу с 1 апреля 2024

г., и действует до 28 июня 2026 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ «Црр-д/с №6»                                        И.В. Большова

С приказом ознакомлены:

Исполнитель: Заместитель директора

МБДОУ «Црр-д/с №6»: Соколовская Е.А.

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом по МБДОУ «Црр-д/с № 6»

От _____03_____2023г. № __85/1-а________

Директор __________Большова И.В.

Изменения

в Правила (порядок) приема воспитанников на обучение по

образовательным программам дошкольного

образования в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 6» »,

утвержденные приказом по МБДОУ  от 17.11.2022 г. №734/1.

1. В пункте 6 абзац 3 читать в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью,  имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, № 53, ст. 7598; 2021, № 18, ст. 3071).».

2. В пункте 13:

2.1. в абзаце седьмом после слов «реквизиты» дополнить словами «записи

акта о рождении ребенка или»;

2.2. в абзаце двадцать четвертом после слов «выданное на территории

Российской Федерации» дополнить словами «или выписку из Единого

государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

2.3. в абзаце двадцать шестом после слов «свидетельство о рождении

ребенка» дополнить словами «или выписку из Единого государственного

реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты

записи акта о рождении ребенка».

		2023-04-25T17:02:44+0300
	Большова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ